Quedo dicitur quicum
q̄ alios p̄datur iuste. Et possu
mus q̄tuor ad p̄ns q̄tuor modos
ponē. In p̄mis q̄dem dicunt p̄dones qui
uatores expoliāt rebo suis. ut d̄ sup̄. la
tro. Decūto d̄ p̄do miles q̄ accipit 7 tol
lit a p̄ons ul̄ stipēdia sibi cōstituta. x
viij. q. j. militare. Tertio s̄ p̄dones p̄lati
q̄ ut p̄curatōz ipendāt legato vel similes
expēlas faciāt. plus extorquent a subdi
tis q̄ soluāt. ex̄. de imu. ec. quia pleriq̄.
Quarto d̄ p̄do iudex siue officialis pe
cunias indebite accipiens. E. ad. l. iul. re
petendarum. om̄s. Dec. Hosti.

Que pena p̄donis: s̄. fm Ray. Sadez
pena ē p̄donis q̄ et raptoris. cū uterq̄ ra
ptor sit. Et iō quos par facin? coinq̄nat.
pena debet similis comitari. xv. q. iij. sa
ne. uide infra. raptor j. §. j.

Quelat? qualis esse de
beat: collige ex regla aplica quā
habes sup̄. ordinābus. §. j. Item
plura p̄tinētia ad prelatos sup̄. ep̄s. et su
pra. correctio j. et sup̄. obediētia. p̄ totū.

Quesbitez. Quere infra
facertos. Item supra. confessor.
et confessio. p̄ totuz. Item etiam
sup̄. eucharistia iij. Itē etiā sup̄. missa.

Quescriptio quid sit.
s̄. Prescriptio vel usucapio est
acq̄sitiō dominij p̄ p̄tinuatiōnem
possessiōis t̄pis a lege diffinīti. ff. de usu
cap. l. iij. Et p̄rie q̄dez p̄scriptio ē i imo
bilibz. ut i domo et i agro. Dabz etiā lo
cū i rebo icorpali. ut i fuitutibz. actōi
bus et hmoi. ex̄. de cā. pos. et p̄rie. cū ec
clesia. xvj. q. iij. q̄s actōes. Usucapio uo ē
i mobilibz. et p̄plet triēnio: s̄ p̄scriptio

requirit maius t̄pus. ut iā bicef. **A.** Ad
p̄dicta facit i Insti. de usucap. i p̄ncipio.
B. Als uo q̄cquid de p̄scriptōe dicit: 7 d̄
usucapione intelligi debet.

Que res p̄scribi possūt vel que non pos
sūt: s̄. Generaliter omnes res et oē ius
p̄scribi p̄. ex̄. eo. ad aures. E. de p̄scrip.
xxj. vel xl. annoz. sicut in rem. Excipiū
tur quebā. In p̄mis q̄dez i criminibz nul
lo t̄pe p̄scribūtur: s̄ potius ex diuturni
tate t̄pis augent. ex̄. de s̄ymo. cū in ec
clesie. xxxiij. q. v. quod deo. Itē nō p̄
scribit̄ p̄tra obediētia. uisitatiōez. et p̄
p̄curatōez que rōne uisitatiōis debentur
extra eo. cū non liceat. et. c. cū ex offitij.
extra de censu. cum instantia. Et talia q̄
dem non p̄scribit subditus. quia ea debet
p̄lato. Alius tamen p̄ talia p̄scribere.
utputa abbas vel alius p̄latus p̄scribit p̄
ep̄iscopuz circa subditos ei? Et sicut di
cit Inno. in hoc casu licz subditus aliq̄lī
p̄scribat: non p̄scribit noie suo: sed po
tius nomine alterius cui de subiectione
respondet. ut in dicto. c. cu3 ex offitij. Itē
ecclesie et cetera sacra vel religiosa loca.
decime. p̄mitie. et oblatiōes nullo iure
possūt a laicis p̄scribi vel possideri. xvj.
q. iij. §. potest. extra. de p̄scrip. cāz que. et
ca. si diligenti. Et de hoc sup̄. decime iij. §
xj. qui incipit. utrū decime p̄scribi. Itē
nō potest p̄scribi limes vel quod adhe
ret limiti ep̄atuz vel prochiarum. xvj.
q. iij. licet. et. c. inter. extra. de proch. sup
eo. Ratio est ne termini ep̄iscopatuū ul̄
prochiaruz p̄fundantur. **A.** Qd bene col
ligitur ex iuribz allegatis. **B.** Limes ta
men p̄biorum potest p̄scribi. xvj. q. iij.
volumus. extra eo. quia. Item nec liber
homo p̄ p̄scribi. xvj. q. iij. §. p̄. Itē res
publice que sūt in usu populi Romani.
vel aliarum ciuitatū. ut uie. platee. pon
tes. aqueduct? et hmoi: nō p̄scribuntur.
Intellige nec in toto nec in p̄te. ff. de usu
cap. usucapione. E. d̄ oqi. publi. l. p̄scri
ptio. **A.** In dicta. l. usucapionem: dicit̄.
Usucapionem recipiūt maxime res cor
porales. exceptis rebo sacris s̄ctis publi
cis populi Romani et ciuitatum. Itē li
beris hoibus. **B.** Itē publice functiones
siue ciuilibz canon. q̄. l. solui debet reiq̄
blice pro agris non p̄scribuntur a colo
nis. ut in dicto. §. p̄. Item possessiones

agroy nō p̄scribunt a colonis. **E.** s̄ p̄scrip. xxx. vel. xl. an. male agit. Item res furtive vel vi possessē seu etiā q̄ nascunt ex eis nō p̄scribunt aut vsucapiuntur. ut Insti. de vsuca. §. furtive. **A.** Itē quod i hoc. §. notatur in sū. li. ij. ti. v. q. cxxiiij. fm Ray. et Hosti. **B.**

Que sūt spēs p̄scriptōis: s̄. fm Ray. Omisiss multis alijs: due sūt. Una ē em̄ longi t̄pis. ut. x. annorū inter p̄ntes. vel xx. inter absentes. et intelligunt p̄ntes q̄ sūt in eadem p̄intia: sed hodie debent intelligi in civitate fm **Ac.** ut notatur. **E.** de p̄scrip. lon. temp. cuz i longi. **A.** In glo. q̄ etiā assignat rōnem. quia hodie si gule civitates habēt sua regimina sicut olim singule p̄intie. **B.** De re vō nō difert ubi cūq̄ sit ut in ead. l. **Alia** p̄scriptō ē longissimi t̄pis. ut. xxx. vel xl. annorū. et hec locū habet iter laycos vel puatas personas. xvj. q. iij. §. p̄. **Cōtra** ecclesias vō quascūq̄ necessaria est p̄scriptio. xl. annorū siue puata p̄sona siue ecclesia p̄ ecclesiā p̄scribat. xvj. q. iij. quas actōnes **A.** Et ibi subdi. **Usucapione** triēnij p̄scriptōe suū locū habentibus. **B.** Et. q̄st. iij. nec decēnij. **Excipit** Romana ecclia p̄ quā nō p̄scribitur nisi spacio centū annorū. xvj. q. iij. nemo. ex̄ eo. cū nobis. **A.** Itē in sū. eo. ti. q. cxxv. nisi q̄ ibi notat fm Hosti. glo. ray. et **Ell.** q̄ p̄ntes itelligunt q̄ sūt in eadē p̄intia. **B.**

Quid si possedi rē tuam tē p̄ntē p. v. annos. et demū tē absente p̄ alios. v. s̄. **Nō** ē cōpleta p̄scriptio: s̄ sicut duplicat decēnium ubi nullo t̄pe fuisti p̄ns. sic tē absente debet duplicari quicq̄ de decennio restabat. ut. **E.** de p̄scrip. lon. temp. **Auten.** q̄ si quibusdam. **A.** Itē in dicta q. cxxv. fm eundem Hosti. **B.**

Utrū in p̄scriptōne requirat bona fides: s̄. **Sic** fm canones. fm at̄ leges requirit bona fides in p̄scriptōe. x. vel. xx. annorū. **E.** de p̄scrip. lon. tem. i **Auten.** male fidi. **A.** Ibi d̄. **Male** fidei possessore alienante cessat vsucapio et lōgi t̄poris p̄scriptio si verus dñs ignorat ius suum et alienatōez factā. **Spectat** §. xxx. annorū defensio. **B.** Sed in p̄scriptōe. xxx. vel. xl. annorū. non requirit. xvj. q. iij. §. p̄. et extra eo. vigilāti. **E.** de p̄scrip. xxx. vel. xl. annorū. cū notissimi. q. l. siquis em

ptionis. nisi velis dicere leges ipsas esse correctas. extra eo. c. vlt. qd̄ potest papa facere p̄pter piculum aie. ut sup̄. papa. §. pl. **A.** **Potius** videt̄ an̄pl̄t. **Et** sic ē veritas q̄ dicte leges sunt correcte fm Ray. hosti. et Inno. et Ber. ut notat in sū. eo. ti. q. cxxv. **B.** **Et** requiritur bona fides nō solū ab initio: sed etiā in qualibz p̄te p̄scriptōis. ut in dicto. c. vlt. et. c. vigilanti extra. de re. iur. possessor. li. vj. **Sed** fm leges ubi requirebatur bona fides sufficiebat tñ eā ab initio habuisse ut in dicto. §. potest. et in dicta. l. cum notissimi. que ut dixi p̄pter piculum animarū n̄ habet locū. **Hec** notat Jo. an. sup̄ dicta regula. **A.** **Et** hoc satis expresse colligit̄ in dicto. c. fi. ubi d̄. **Diffinim⁹** ut nulla valeat absq̄ bona fide p̄scriptio tā canonica q̄ civilis. cū generaliter sit omni constituti atq̄ p̄suetudini derogādū q̄ absq̄ mortali peccato nō p̄ observari. **En̄** oportet ut q̄ p̄scribit in nulla p̄te t̄pis rei habeat p̄scientiā lesā aliene. **Esti** aliqui doctores videant̄ dicere q̄ p̄scribat̄ debitu spatio. xl. annorū etiā ab eo q̄ sciebat se debitorem: p̄t̄ intelligi vep̄ qñ ex hac scia nō p̄stituit̄ male fidei. puta qz ex r̄atōnabili cā cogitabat creditores sibi remisisse nō petēdo p̄ tam longum t̄p̄ cuz potuisset petere si voluisset. **Sed** i dubio remittere nō p̄sumitur nisi ex amicitia. vel pentela vel alia p̄iectura aliud ostendatur. cū nemo estimef̄ rem suam iactare. ff. de. p̄ba. cū tē indebito. **Itē** iuris iḡrātia nō facit aliquē bone fidei possessorem. ut siquis crebat pupillū vel illum q̄ curatōrē habet posse rē suā alienare sine auctoritate tutoris aut curatōris. ff. de vsucap. nūq̄ fm Ray. glo. ei⁹. et **Ell.** et in sum. eo. ti. q. cxxvj. **Item** mala fides venditoris seu p̄ncipalis auctoris nocet quo ad p̄scriptionem. x. vel. xx. annorum. ut in **Auten.** male fidei. **E.** de p̄script. lon. temp. **Itē** quando res fuit furto seu vi possessa nisi postea redierit in liberaz potestatem domini. **Als** autem mala fides auctoris nō nocet p̄scribenti. i **Insti.** de vsucap. §. furtive cum sequentib. **Et** notatur in dicta quest. cxxvj. **Item** si quis habeat cōscientiam dubiam: nō videt̄ bone fidei. qz hec ē bona fides. ut r̄ci piens crebat tradentē esse dñm vel habē

pbabiliter ius alienādi. s. q. sit pcurator
vel tutor. ff. de verbo. sig. l. bone fidei. et
notat i dicta. q. cxxvi. 7 glo. i. c. si diligē
ti. ex eo. nisi fuissz dubiū scrupulosū. 7
nō rōnabile. qz si ei nō psciat: nō oblitit
bone fidei. exē. de sen. exco. inq̄stōi. **B**

Utrū ille qui p̄pleta p̄scriptōe incipit
habere malā fidē teneatur restituere: ff.
fm̄ Hosti. Si ex omni p̄te p̄scriptōis ha
buit bonā fidē: iā res illa facta ē sua de
beneficio iuris. Ante tūc nō ē dicenduz
qz habeat p̄scientiā rei aliene: s̄ tñ rei
que fuit aliena. Itē Ber. io. an. et quasi
omnes. **A.** ut patz i sū. eo. ti. q. cxxvi. **B**
Si tñ quis haberet p̄scia in p̄riū et nō
posset eaz deponē: teneretur ad restitū
tōez. **A.** Hoc fuit dēfm̄ Ray. ut p̄ i dēca.
q. cxxvi. **B**

Sz quis dicit possessor bone fidei: ff.
Bona fides intelligit cū aliquis credit ē
dentē eē dñm vel habere ius distrabendi
licet erret in facto. ff. de ūbo sign. l. bone
fidei. Et hec bona fides p̄sumit nisi p̄bē
p̄trariū. ar. ff. de p̄ba. veri. Qñqz tamen
p̄sumit p̄riū p̄ter denūciatōez. **E.** de rei.
ven. si fundū. vel quia mercaz p̄ leges. **E.**
de agri. et censi. l. quēadmodū. li. xj. v̄l si
emit a pcuratore meo p̄ collusionē. v̄l qz
emit a p̄bigo vel luxurioso cui bonis in
terdictū est. ff. p̄ emptore. q̄ fundū. §. qui
sciens. 7. l. si quis. **A.** Et ibi d̄ q̄ emēs ab
eo qui statū in malos usus p̄sūpturus ē:
p̄sumit male fidei. Nec ibi distiguē utrū
sit ei interdicta administratio bonozuz
vel nō. **B.** Notant̄ hec ex eo. si diligēti.

Idem Jo. an. **A.** Hoc intelligenda sūt fm̄
ea q̄ añ primū. §. posita sūt i additōe. **B**
Utrū in p̄scriptōe req̄rat iustus tici
us: ff. Si ius cōe v̄l p̄sūptio nō ē p̄ pos
fessorē sufficit bona fides. als̄ necesse ē al
legare titulū et p̄bari. nisi alleget p̄scri
ptio tāti t̄pis cuius p̄rij nō sit memoria
extra eo. ep̄m. li. vj.

Utrū in p̄scriptōe requirā possessio
ff. Dic. et debet eē p̄tinua. quia si inter
rūpat possessio: interrupta ē p̄scriptio.
xvj. q. iij. §. p̄t. ex eo. illud. Sed si fiat
interruptio ciuilis. s. p̄ litis p̄testatōnem
nō currit amodo p̄scriptio. qz p̄sumitur
titubare et malā fidēz habē. Itē Jo. an.
extra. de re. iur. sine possessione li. vj. **A.**
hoc pbatur in dicto. §. p̄. xvj. q. iij. **B.**

Qualiter interrūpat possessio natura
liter: ff. fm̄ Ray. Per occupatōez aque
sive fluminis occupantis fundum. Itēz
p̄ violentā deiectionem vel etiā si res sit
a possessore furto sublata. ff. de usucap.
naturaliter. Itē si quocūqz modo amittit
possessionē. seu animū deserendi habuit.
ff. de serui. vrba. p̄bi. si edes. §. j. Con. in
no. **A.** Con. etiā El. ut in sū. eo. ti. q. cxx
xviij. ad fi. ubi etiā dicit fm̄ glo. ray. q̄ so
lo aīo p̄ quis desinere possidere. licz nō
possit solo animo acquirere possessio
nem. **B.**